
Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Por pago de instructor de cursos vacacionales 2019 de danza, mes 1Servicio

Por pago de instructor de cursos vacacionales de dibujo y pintura 
correspondiente al mes 1

Coordinación de cursos vacacionales 2019 correspondiente al mes 1

Por pago de instructor de cursos vacacionales 2019 de violín, correspondientes al 
mes 1

Por pago de instructor de cursos vacacionales 2019 de teatro correspondiente al 
mes 1

Por pago de instructor de cursos vacacionales 2019 de canto correspondiente al 
mes 1

Por pago de instructor de cursos vacacionales 2019 de recreaciones artísticas, mes 
1

400,00

150,00

120,00

300,00

315,00

465,00

18

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Servicio 480,00

infima cuantia

VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..

12

13

14

15

16

17

Por adquisición de materiales de aseo

Participación artística en el evento de vinculación sociocultural "La Casa en mi 
comunidad" el 23 de febrero en La Libertad

Participación artística grupo de danza en el evento de vinculación sociocultural 
"La Casa en mi comunidad" el 23 de febrero en La Libertad

Servicio

Servicio

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

50,00

68,00

67,86

35,48

Por adquisición de suministros de oficina

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

CÓDIGO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

Participación artística del grupo de teatro en el Programa Expresarte Sumpa 
realizado el 08 de marzo en el Teatro Carlos Rubira Infante

Mantenimiento de vehículo institucional Finalizado

LINK PARA DESCARGAR EL LISTADO DE 

ÍNIFIMA CUANTÍA POR INSTITUCIÓN

21

22

23

24

25 Servicio

Por mantenimiento y reparaciòn de aires acondicionados de oficinas 
administrativas (cambio de capacitador, carga de gas, cambio de rulimanes)

Servicio

Servicio

100,00

61,60

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

80,00

75,00

Participación artística grupo de danza Kairos en el Programa Expresarte Sumpa 
realizado el 08 de marzo en el Teatro Carlos Rubira Infante

Servicio

Servicio

Servicio

4.115,42VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

14,14Servicios teléfonico 

100,00

155,00

Participación artística en el evento de vinculación sociocultural "La Casa en mi 
comunidad" el 23 de febrero en La Libertad

Servicios de internet fibra optica 109,00

90,00

50,00

150,00

13,16Servicios teléfonico 

Por decoración escenario en el Programa Expresarte Sumpa realizado el 08 de 
marzo en el Teatro Carlos Rubira Infante

Participación artística de pintura en el evento de vinculación sociocultural "La 
Casa en mi comunidad" el 23 de febrero en La Libertad

Participación artística en el Programa Expresarte Sumpa realizado el 08 de 
marzo en el Teatro Carlos Rubira Infante

Participación artística en el Programa Expresarte Sumpa realizado el 08 de 
marzo en el Teatro Carlos Rubira Infante

Finalizado

1

Finalizado

Servicio Adquisición materiales de limpieza

Finalizado

650,00

16,18

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Canon de arrendamiento de local donde funcional la Casa de la Cultura de 
Santa Elena, correspondiente al  mes de Marzo 2019

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

(31/03/2019)

jacki.yagual@casadelacultura.gob.ec

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

MENSUAL

ÁREA DE PLANIFICACIÓN - 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

JACKIE NATHALY YAGUAL VILLAO

4.115,42

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, 

arrendamientos mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

Plan Anual 

Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN (USD)

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Portal de Compras Públicas (SERCOP) www.compraspublicas.gob.ec

2

TIPO DEL 

PROCESO

8

9

10

11

19

20

3

4

5

6

7
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http://casadelacultura.gob.ec/lotaip/20/2019/Marzo/infima_marzo.pdf
mailto:vigilancia.compraspublicas@quitohonesto.gob.ec
mailto:jacki.yagual@casadelacultura.gob.ec
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=-oVDhfq1JT5ScRNntsrt9-m6WivZH-U8bgysKZyQRys,&anio=E2MXG9vZuf0KwWDh6yz8b7fDeyOn3Eu-L4Pc8n4vks4,&nombre=KOIDuOZ9dWGBvjxCbMouBayNwVEyLTiVbRD-qRYwLKojIqyevphZGaibGjFfi
http://www.compraspublicas.gob.ec/
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